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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Remzi

LLUMNICA

Datélindja dhe vendlindja

17.02.1978 Bellopoj - Podujev

Grada shkencore

Dr.sc.

Titulli akademik (n&se &shté rizgjedhje)

Nuk ka

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti. Fakulteti. departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit. nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik- Prishtiné,

Viti i diplomimit 2004. 7.07

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti,  Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar. viti i diplomimit. nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik- Prishting,
viti i diplomimit 2010, master i shkencave ekonomike.

Studimet e doktoratés-Universiteti. Fakulteti. departamenti.
titulli 1 fituar, viti i doktorimit, (nostrimitikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti Ndérkombétar i Strugés — Magedoni/Strugg,
viti i doktorimit 2017, doktor i Shkencave Ekonomike
(Nostrifikimi me Ref. Nr. 6-4094, dat 04/11/2019).

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané ¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1 — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
012018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe

Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018.

Koeficienti
N Platform i Revistés Véllimi, nr., faqet, Linku
r Autori/ét Titulli i punimit a (indeksimi) Revista viti identifikues'
Privatizimi “dobi The Hertige 2017
apo dém” pér & http://www.eust.
1 Remzi ekonoming e Nt 11,2013 edu.mk/l—leriti_ige/
Llumnica Kosovés-Periudha i files/The_heritag
e pas luftés sé vitit ISSN: 1857-7482 e_nr_1l.pdf
1999
Pérgatitja. The Hertige
aprovimi dhe 2017
pércjellja
: periodike e Nr., 2017 http://’www.eust.
2| Remzl et edu.mk/images/T
mekanizém pér ISSN: 1857-7482 heHeritagel8.pdf
planifikim dhe
menaxhim 10.21520/R.17-2017
financiar
. K,,érkesm et MR =i http://www eust.
3, | Bowzl pir e dus Nr. 18,2017 edu.mk/images/T
Llumnica dhe ff.ldﬂt né heHeritage18.pdf
PR ISSN: 1857-7482

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit giender i pari né listén e auroréve.

! Komisioni vlerssues eshte i obliguar té shenojné linkun népérmjet té té cilit déshmohet indeksimi 1 punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Né kete tabelé duhet t¢ radhiten vetém punimet gé | plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201. daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabele.
Kryetari i komisionit mund t¢ fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén I.

(Komisioni vleresues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né 1 cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin" personal, etj. Komisioni duhet (¢ precizojé burimin e informatave né 1¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér t¢ dheénat dhe burimet mbéshtetése pér ¢ dhénat e paragitura duhét & bashkéngjiten né
kété raport)

NE bazé t& dhénave & paragitur nga kandidati Remzi Llumnica lidhur me realizimine punimeve, kandidati né fjalé ka publikuar
dy punime ng cilésin e autorit t& paré, mirépo nuk jang t& indeksuar sipas platformés s&¢ MASHT-it. si dhe UMIB-it. si dhe
kandidati né fjal nuk ofron déshmi pér publime.

Tabela I1. Mentorimi

Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit N& proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér ¢ dhénat € paragitura duhet 18 bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka dhe nuk ka pasur ndonjé angazhimi né IAL né Kosové, né bazé t& dokumenteve té ofruara nga kandidati
nuk ka ndonjé dokument & déshmon se kandidati Remzi LLUMNICA ka eksperienc né mésimdh&nie universitare.

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti
1
=

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén II1,
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Tabela 1V. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet n& nivel
ndérkombétar dhe vendore

Konferenca,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj . Véllimi, nr., faget, viti
Remzi Llumnica Procesi i korporatizimit | Konferencé dhe Ek- 04.05.06.11.2015 Prishting SHUKOS-SHUKALB
(€ ujésjellésve komunal spozité e Perbashkét
né kompani regjionale - | Ballkanike 2015 “Uji http://balkansjointconference.org/wp-
1 stidat dhe efektet finan- | dhe Zhvillimi i content/uploads/2015/12/Remzi-Llumnica.pdf
ciare- Studim Rasti KUR | Qéndrueshém™
“Prishtina”sh,a http://balkansjointconference.org/sq/presentations-
2/
Remzi Llumnica: Paraja si instrument i Scientific Challenges | http://www.eust.edu.mk/images/SCfSD17.pdf
pagesés — Cash apo for Sustainable Devel-
pérmes formave opment 2017 Book of | Nr.4/ Qershor, 2017
elektronike (Pérparésité | Proceedings Interna-
) dhe Rreziget) tional University of
Strug -- SC{SD "17
[SBN 978-608-4573-
27-2 DOI1
10.21520/C.4-2017

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume. punétori shkencore dhe né
universitete (si ligjgrues i ftuar), nga 1émi i kandidarit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r | Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1
2
Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Revista e cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
1
2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né keété pjesé 1¢ raportit shénohen pozitar dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né ¢ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej t¢ cilit é shté financuar projekti, ¢ mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante per (¢ dhénat dhe burimet mbéshietése pér té dhénar e paraqgitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Q& nga viti 1999 punon né KUR Prishtina SH.A .né fillim si:
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- Teknik i kimisé, deri ne vitin 2005

- Zyrtar pér raportim né financa dhe administraté dhe analizé ekonomike

duke béré monitorimin e planit t& biznesit me aktualen prej vitit 2005 -2010

-menaxher i zyrés s¢ prokurimit 01.07.2010-31.12.2010

- Koordinator né planifikim-Monitorimi i Performancés sé KUR Prishtings 01.01.2011 deri me 31.01.2012.
- Menaxher ekzekutiv i Departamentit te Shitjes ne KUR Prishtina prej 01.02.2012 -30.06.2015.

-Drejtor kryesor financiar né KRU Prishtina Sh.a nga 01.07.2015-30.11.2015 .

-Menaxher i NJOU Fushé Kosové nga 15.01.2016 31.07.2019

-Drejtor i Kontabilitetit dhe Thesarit né KRU Prishtina.sh.a nga 01.08.2019 ¢ tutje.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kéte pjesé 1€ raportit shénohen universitetet né 1 cilat ka studinar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né ¢ cilar ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashié vendit ey Argumentet relevante per t¢ dhénar dhe
burimet mbéshieiése per te dhenat e paraqitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raporr).

Kandidati ka pérfunduar studimet e Doktoraturés né Fushen e Ekonomisé. Marketing dhe menaxhment financiar — Investime
kapitale pran Universitetit ndérkombétare t& Strugés. Studimet e master i ka pérfunduar né vitin 2007/08 n& Universitetin e
Prishtinés drejtimi Banka, Financa dhe Kontabilitet, giithashtu studimet e rregulita i ka pérfunduar me sistemin 4 vjeqaré prang
Universitetit (¢ Prishtings.

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri Remzi AHMETI
Datélindja dhe vendlindja 18.01.1984, Vushtrri
Grada shkencore Dr.sc.

Titulli akademik (né&se éshté rizgjedhje) Nuk ka

Viti kur éshté fituar titulli aktual (n8se &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti
Arsimimi i larté

: . oo ; . | Universiteti i Prishtings. Fakulteti Ekonomik. niveli
d -Unive ti, Fakulteti, dep: i & = e
Studimet themelore-Universiteti aliet (ARG bachelor, Banka, financa dhe kontabilitet.viti i

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare diplomimit 2007, 6.90

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti, | Universiteti Ndekombétar né Strugé. master i shken-
departamenti, titulli i fituar. viti i diplomimit, nota mesatare | cave, viti i diplomimit 2010, 7.5

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti. | Univeziteti Europian i Tiranes, doktor i shkencave
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati | ekonomike, 09.01.2018. (Nostifikim Nr.6-728, Dat
ka doktorruar jashté vendit) 05.09.2018).

Sqarim: Né kété tabelé paragiten shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

2. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat Jan€ € indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — [ - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s&¢ UMIB. numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.
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Koeficienti
N Platform i Revistés Véllimi, nr., faget, Linku
r Autori/ét Titulli i punimit a (indeksimi) Revista viti identifikues®
Rtz _ European May-August 2017
Abrigti Risk Management Tosiveal GF .
| ’ in Public Sector: Wit Multidisciplin | Volume 5. no. 1 Issue Hity .//dx.do_l.org/
A Literature . 2 10.264[7/e_|mb.v
Dr. Besarta ary Studies 2 5il.0323-32
: Review 5 Hginas-aai
Vladi (EIMS)
Pages, 324-330
Development and Academic‘
Remzi Management Tournal of
AHMETL Perspective of Interdisciplina | Vol 4, No 2 (2015): https://www.mces
5 | Tt Siviall and Scopus ry Studies July 2015 er.org/journal/ind
HOXHA. | Medium s p/afinartiel
: o MSCER e/view/7193
Hamdi HOTI | Enterprices in e
Kosovo Publishing,
> Rome-ltaly
Analysis of BECthe European
Remzi International Risk | St Journal of ;
At Management P Pl and :?p./'[{www.ldpy
3 Standard 2 lis Reflectionin | Vol. 3, No. 3, 2017 atkRReRET
o tandards ne listen e Manag rms-vol-5-no-3-
bellit anagement 2017/
Vladi Sciences
(Advantages and
Disadvantages) (EJRRMS):

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t¢ cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet t¢ radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018,

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgfegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund ¢ fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit

Diskutim/interpretim i t¢ dh€nave t€ paraqitura né tabelén L

(Komisioni vieresues duhet (€ japé informata pér tipin € publikimeve, pér revistén né t¢ cilén ka botuar autori duke iu referuar
Statusit € kandidatit né kuadeér t¢ punimit (p.sh. autor | paré elf), "impact factorin" e revisiés, shiépiné botuese, "impact
Jactorin” personal. etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshietur dhe i cili mund
verifikohet. Argumentet relevante pér t¢ dhénar dhe burimet mbéshtetése pér té dhenat e paraqitura duhét 1¢ bashkéngjiten né
keété raport)

Kandidati, Remzi AHMETI, ka publikuar punime si autor i parg, né revistat ndérkombetare né platformat e specifikuara. si né

vijm :
1. European Journal of Multidisciplinary Studies (EJMS)

May-August 2017, Volume 2, Issue 5. Pages, 323-329 <http://journals.euser.org/index.php/ejms/article/view/2353>.

~ Komisioni vlerésues éshté 1 obliguar té shénojné linkun népérmyet té t¢ cilit déshmohet indeksimi 1 punimit pérkatésisht revistés né bazeén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Me titull : Risk Management in Public Sector: A Literature Review.
i indeksuar né platformén Worldeat
2. Academic Journal of Interdisciplinary Studies
MSCER Publishing, Rome-Italy
Vol 4, No 2 (2015): July 2015
https://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/article/view/7193
Me titull : Development and Management Perspective of Small and Medium Enterprices in Kosovo
i indeksuar né platformén Scopus.
3. European Journal of Research and Reflection in Management Sciences (EJRRMS):
Vol. 5, No. 3, 2017
http:/Awww.idpublications.org/ejrrms-vol-5-no-3-2017

Me titull :  Analysis of International Risk Management
Standards (Advantages and Disadvantages)
i indeksuar né platformén EBSCQhost

Tabela II. Mentorimi

Datae
Diploma/ regjistrimit/
Emri Mbiemri (i Niveli i lejimit té Titulli i temés
kandidatit/es) studimit punimit

Datae
pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 18 cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe tinygt akademiké té kandidatit,
universitetel ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit
etf. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqgitura duhet té

bashkéngjiten né kéte raport).

-Kandidati morri titullin Doktor i shkencave ekonomike, me datén 09.01.2018, né Univezitetin Europian i Tiranes. profili

Menaxhim.
-0Q& nga 2018, kandidati ligjgron n& Kolegjin BIZNESI.
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Tabela 1L Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Autori/ét

Titulli i publikimit

Lloji i publikimit

Shtépia
botuese, vendi,
viti

L]

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe

vendore
Véllimi, nr., faqet,
Nr Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, simpoziumi etj . viti
Hamdi Hoti, Importance of Kosovo diasporain | XI International Scientific 2019, Ulgin-
economic development Conference:Institute for Monte Negro,
Rifat Hoxha and Sciencific Research and

Remzi Ahmeti:

Development-economic
sciences, year IV, 2019,
Ulgin- Monte Negro,

o

Remzi Ahmeti:

Menaxhimi i riskut te kompanite
publike dhe ndikimi i tij ne
xhvillimin ekonomik te vendit

Konferencae 11-te
shkencore, Kolegji

BIZNESI. Prishtine,

Pa shenim te
faqeve

9%]

Halim Bajraktari.
Remzi Ahmeti,

Hamdi Hoti.

Arbitration as a way to resolve
disputes

X International Scientific
Conference: Institute for
Sciencific Research and
Development-economic
sciences, year II1, 2018,

Ulqin- Monte Negro

2018, Ulgin-
Monte Negro,

Remzi Ahmeti,

Risk Mnagement in Public

12th I nternational
Conference on Social

Rifat Hoxha:

Contemporary Business in Kosova

economic sciences.

2015 Ulgin- Monte Negro

: 544-
! . Sector:A Literature Review Sciences.9-20 may 2017, e et
Besarta Vladi.
Amsterdam .
International Academic
Remzi Ahmeti Conference: Teaching,
€mzi nmeti, . q o i A
. Manqgera{n[ :lsl\ at public sector learning an;:l E-learning, Pages: 282286
Ruzhdi Ahmeti, Vi DAy aogust 291
Vienna Austria, 2017
The 7TH International
Hamdi Hoti, Scientific Conference :
. Institute for Sciencific :
. The Economy of Knowledge and Pa shenim te
6 Remzi Ahmeti, ' ' € Research and Development-

fageve
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Hamdi Hoti, The 6TH International
Scientific Conference :

Remzi Ahmeti, Institute for Sciencific

Menaxhimi i riskut ne bizneset Pa shenim te

7 Research and Development-
: _ kosovare. P fageve
Shefsat Kryeziu. economic sciences, g
Skender Tahiraj. 2014 Ulgin- Monte Negro
Municipal Elections a step International Scientific
Rifat Hoxha. Dok Ko Con.terence: i L)1 v_wishtet .
g Shgipetar dhe me pas Pa shenim te
. . — fageve
Remzi Ahmeti. Integration in EU. q
i Nentor, 2013 Tetove.
Magedoni
UET : Ist International
Scientific Conference:
Remzi Ahmeti, Kosove’s Chalenges in the ChiparatsAlbasia-The
9 implementation of EU Economic | L2st the Present and the Page 6-10
Halim Bajraktari. Policy. Future™.
Albania, 09-10 Nentor
2012
Halim Bajraktari. KUMI GLOBUS:
10| Nazli Tvfekaiu Economical-Political Strategies Kdon:\erenca - Fatcrt
B & the adress of Kosovo to EU aieeimmbeton,
Remzi Ahmeti. Prishtina, 2011

First International Young

Halim Bajraktari. Conference on Law
11 | Remzi Ahmeti, Humar Bights Chsloagedn * Human Rights in 21
Kosovo and EU integraton Factor. c £
entury
Bajram Aliu.
BEDER University, Tirana,
Albania may, 2012
University of
ShkodraLuigj Gurakugqi:
International Conference
Kosovo political and economic on s
; ; : Pa shenim te
12 | Remzi Ahmeti reform process towards EU o
condition. “Chalenges ofEconomic q

European Integration for
Westen Balkan™

Shkoder, Albania, 2010
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Raport i Komisionit recensuese pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 04.09.2020

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume. punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) UET: Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1
2

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/ Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r | recensent) | Autori/éte punimit recensuar recensioni Yendi, Viti
1
2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Ne kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projekter shkencore dhe projekiet e tiera né t¢ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tif né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénfohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etf. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

2018 - aktual Ligjerues ne Kolegjin BIZNESI, Prishtiné
2013-2018, Kryetar i Bordit te Drejtoreve - Kompania Rajonale e Mbetjeve, Mitrovice,

2003-2005 menaxher i financave ne nd. Remi TEX- Vushtrri.

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kéte pjesé té raportit shénohen universitetet né (¢ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér 16 dhénat dhe
burimer mbeéshtetése per te dhenat e paragitura duhet 1¢ bashkeéngjiten né kété rapori).

Kandidati Remzi AHMETI, ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetin Europian t& Tirangs. dhe &shtg pajisur me
titull: Doktor i shkencave ekonomike. Diplomén e doktoraturés kandidati ¢ ka t& nostrifikuar. Tema: Menaxhimi i riskut né

ndérmarrje publike né Kosové — Rasti KRM Uniteti Mitrovicé,

Studimet e magjistraturés kandidati i ka t¢ pérfunduar n& Universitetin Internacional & Strugés né vitin 2010, dhe ka fituar
gradén Master i shkencave ekonomike, nuk ekziston ndonjé document mbi nostrifikimin ¢ késaj diplome. Tema: Marrja e

vendimeve ng procese afariste.

Studimet themelore (bachelor) kandidati i ka & pérfunduar né Universitetin e Prishtinés. né drejtimin Banka, Financa dhe

Kontabilitet né vitin 2007. Tema: Incoterma-T né transakcionet biznesore.

10
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Raport i Komisionit recensuese pér emérimin, riemé&rimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 04.09.2020

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 3

Emri dhe mbiemri

Valid APUK

Datélindja dhe vendlindja

02/11/1993, Mitrovicé

A

Grada shkencore

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit. nota mesatare

International Business College Mitrovica, programi shitje
dhe marketing ndérkombétar, viti i diplomimit 2016

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti. Fakulteti.
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Sqarim: N¢ kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,

kandidatéve.

3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

p
(4

varésisht nga numri i

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udh&zimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — [ - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe

Rregullores s¢ UMIB. numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Koeficienti i Véllimi,
Revistés nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues’
1
2

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t¢ cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésoine kriteret e pércakiugra né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e

UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé,
Kryetari i komisionit mund (¢ fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave t&¢ paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér & punimit (p.sh. awtor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né 1¢ cilin éshie mbéshtetur dhe i cili mund 16
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimer mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkeéngjiten né

kété raport)

. Komisioni vlerésues éshté 1 obliguar te shénojne linkun népérmjet te té cilit dsshmohet indeksimi 1 punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revisten perkatése

il

g0
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Raport i Komisionit recensuese pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 04.09.2020

Tabela II. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit N& proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kete pjesé & raportit shénoheén gradat paraprake shkencore dhe ttujt akademiké t& kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashié vendit etj. Argumentet relevante pér 1& dhenat dhe burimet
mbéshtetése pér ¢ dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété rapori).

Nuk ka pérvoj universitare

Tabela I11. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve té& librave, dispensave, pérkthimeve etj.
Shtépia
botuese, vendi,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

(8]

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave té radhitura né tabelén Il

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel

ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti

r

12
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Raport i Komisionit recensuese pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 04.09.2020

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né
universitete (si ligjérues i ftuar), nga 1&mi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1
2

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit & cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Ne kéte pjese té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projekiet e tjera né @ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
€ ndryshme, patental, inovacioni eij. Argumentet relevante pér te dheénat dhe burimet mbéshietése pér 1é dhénat e paragitura

duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Ka pé&rvoj menaxhuese dhe profesinale né projekte

4, Mobiliteti i kandidatit/es

(Neé kété pjesé té raportit shénohen universitetet né € cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né (€ cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

13
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Raport i Komisionit recensuese pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 04.09.2020

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 4

Emri dhe mbiemri

Blerta BARUTI

Datélindja dhe vendlindja

17.10.1988, Mitrovicé

Grada shkencore

PhD Kandidat

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti. Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar. viti i diplomimit. nota mesatare

Fakulteti Ekonomik. programi Banka Financa dhe
Kontabilitet, Kolegji AAB- Riinvest. viti i diplomimit

2010, 8.63.

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti.  Fakulteti,
departamenti. titulli i fituar. viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik, programi, Tregu Financiar dhe
Nankat, Kolegji AAB- Riinvest, viti i diplomimit .2013,

8.33.

Studimet e doktoratés-Universiteti. Fakulteti. departamenti,
titulli i fitvar, viti i doktorimit. (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté gé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve,

4. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASIHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe

Rregullores s¢ UMIB. numér protokolli 1201, datg 11.09.2018.

Koeficienti
Platform i Revistés Véllimi, nr., faget, Linku
Nr | Autori/ét Titulli i punimit a (indeksimi) Revista viti identifikues’
Insurance Sector European
Development And Journal of 2020
Blerta Its Effect on The Business and - https://www.ejb
1 Halml— Fmancnal n.mrket Management Vol5. Mo 3. Tiife m;.org/:ndex.php
Baruti in Developing Research /ejbmr/about
: 2020
Countries: The
Case of Kosovo
Insurance Sector European
Development And Journal of 2020
Blerta [ts Eftect on The Businessand | 77 https://www.ejb
) Haliti- Financial market Management mr.org/index.php
: ; i R h Vol.5, No. 2, fahir fabioiit
Baruti in Devg oping esearc Rehruary 2020 ej abou
Countries: The
Case of Kosovo
European
; _” Journal of PR
, |Bom | Declmedpt | DA Economics, | 224 2020 s ipec gy
i aliti- e Insurar a 3 _ d:4497
Baruti Market in Kosovo | WorldCat et ISNN: 2410-3918 page i
Scieence

* Komisioni vierssues eshte i obliguar té shénojne linkun népérmjet te t¢ cilit déshmohet indeksimi 1 punimit peérkatesisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun ¢ punimit né revisién perkatése

14
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konkursit t& datés 04.09.2020

Examination of European
Major Factors Journal of
Affecting Economics,
Blerta Exchange Rate in | DOAI Law and January, 2019 "
4 | Haliti- Albania and Tts Social i i
Baruti Influence of WorldCat Scieence ISNN: 2410-3918 page W
Inflation and Real
Economy (Period
2001-2014)
Kriza Ekoomike Academic hitps://
Botérore dhe Journal of el
Blerltfi Retlektimi 1 Saj Interdiscplinar 2016 er.org/joy..l‘nalflnd
5 Halm.- i Sistaimin _— ex.php/ajis/about
Baruti T ISSN: 2281-4612 /editorialPolicies
Kosové #focusAndScope
Udhéheqja European
Komplekse dhe e Journal of WWW.Uropeanjo
Adaptuar: Rasti i Social :
X -
Ble:ftg Konglomeratit t& Sciences Ll umaiqfso
6 Haliti- P — cialscienc-
Baruti P [SSN: 2312-8429 es.gom{ejs:f;_absh‘
Riorganizimit dhe Ackingts
Roli i Liderit.

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit giendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén L

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né 1¢ cilén ka bowar awtori duke iu referuar
statusit ¢ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
factorin" personal, eti. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund ¢
verifikohet. Argumentet relevante peér ¢ dhénar dhe burimet mbeéshtetése per r¢ dhenar e paragitura duhet e bashkéngjiten né

keété raport)

Kandidatja, Blerta BARUTI i, ka publikuar gjasht punime, prej tyre tri punime jané té indeksuar sipas platformés s&¢ MASHT-it,

dhe Rregullorés s&¢ UMIB-it, me detalisht shiko tabelen e mésipérm.

Tabela 11. Mentorimi

Emri Mbiemri (i kandidatit/es)

Diploma/
Niveli i
studimit

Datae
regjistrimit/
lejimit té
punimit

Né proces

pérfundimit

Data e

15
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Sgqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1¢ cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike 1 kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dheénat dhe burimet
mbéshietése pér té dhénat ¢ paraqitura duhet t& bashiéngjiten né kété raport).

Kandidatja Blerta BARUTI né bazé t& dokumenteve & ofruara déshmon qé €shté part time né Kolegjin Pjetér Budi né pozitén e
asistentés pér léndét ekonomike.

Tabela II1. Publikimet e monografive. librave. kapitujve t& librave. dispensave, pérkthimeve etj.
Shtépia
botuese, vendi,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

(88}

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11,

Tabela 1V. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet n& nivel
ndérkombétar dhe vendore

Konferenca,

Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj . Véllimi, nr., faget, viti
Blerta Haliti- Influence of Pandemic Transformation and 5 Shtator 2020
Baruti Covid-19 in Personal Consequences in

Income of Kosovo Society Due To
1 Diaspora: Analytical Covid-19 Pandemia.
Approach on the Effects
on Remittances in
Kosovo
Blerta Haliti- Fiscal Policy and I International Mul- | Tetor 2019
2 Baruti Economy Growth Case tidisciplinary Geoss-
of Kosovo cies Conference
(ICMG 2019)
Blerta Haliti- Evaluation of Heavy VIII International Ohrid. 2018
Baruti Metals in Soil Around Metalurgical Congress
3 Mitrovica City, and MME- Ohrid Mace-
Enviormental and Socio- | donia
Economic Indicators
Blerta Haliti- Qéndrueshméria Kolegji AAB & Uni- Maj, 2018
4 Baruti ekonomike e vendeve t& | versiteti Aleksandér
Ballkanit dhe sfidat Moisiu né Durrés.
curointegruese.
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Blerta Haliti- Characteristic of land Green Development, Skopje, 2018
Baruti pollution with heavy Infrastructure, tech-
5 metals in Mitrovicaand | nology- Cyril and
Envoirmental and Socio- | Methodius University,
Economic Effects Technical Campus.
Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
1

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore n& konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né
universitete (si ligjérues 1 ftuar), nga 1€émi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1
2

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
1
2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e yjera né 1€ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet 16 bashkéngjiten né kéte raport).

Kandidatja BARUTI né sferen akademike &shté e angazhuar me honorar né Kolegjin Pjetér Budi qé nga viti 2019
deri 2020 n& pozitén e asistentés.

Nga viti 2012 deri mé tani eksperiencén e saj e ka t& bazuar né€ Byroné Kosovare (¢ Sigurimit, dhe ende vazhdon t&
punojé,

Giithashtu. kandidtja &shté e angazhuar Part-Time n& kompaniné SHPK Baruti si zyrtare kryesore e financave.
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4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né ¢ cilar ka studivar kandidati, si dhe institucionet e (jera né té cilat ai ka
géndruar pér qgellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumenter relevante pér 1¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése perte dhenat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja Blerta BARUTIL &sht¢ n¢ proces t€ studimeve (& doktoratés ng¢ Kolegjin Universitar Amerikan né Shkup n& drejtimin
e Ekonomiksit. Studimet ¢ masterit kandidatja i ka t& pérfunduar né Kolegjin AAB - né programin Tregjet Financiare dhe Ban-
kat né vitin 2013, dhe ka fituar gradén Master i arteve né tregjet Financiare dhe Bankat. Studimet Bachelor né vitin i ka t&
pérfunduar ne Kolegjin AAB, né programin Banka, Financa dhe Kontabilitet né vitin 2010.

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 7

Emri dhe mbiemri Shkendije HASANI
Datélindja dhe vendlindja 03.08.1992
Grada shkencore Nuk ka

Titulli akademik {(nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti. Fakulteti. departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimil. nota mesatare

Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina™, Prishting,
Fakulteti Ekonomik, viti i diplomimit, 2016, 6.90

Studimet master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti.
departamenti, titulli i fituar. viti i diplomimit. nota mesatare

Universiteti i Prishtines “*Hasan Prishtina **, Prishting
Fakulteti Ekonomik, Drejtimi Menaxhment dhe
Informatiké, viti i diplomimit, 2020, 7.75

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti.
titulli i fituar, viti i doktorimit. (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

5. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané ¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —(ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOIIILS SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe

Rregullores s¢ UMIB. numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Koefici
entii
Revisté
S
Titulli i (indeks

Nr Autori/ét pumimit Platforma imi)

Revi | Véllimi, nr., faqet,
sta viti Linku identifikues®

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit giendet i pari né listén e autoréve,

® Komision: vleresues eshte i obl] cuar 1& shenojne hinkun népermyet té te cilit déshmohet indeksimi 1 punimit perkatesisht revistés né bazen e caktuar

akademike, respektivisht Iinkun ¢ punimit né revisten perkatese
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Ne kere wabele duhet te radhiten vetem punimet gé i plotésajne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé
Kryetari i komisionit mund 1 fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave t& paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke i referuar
statusit 1€ kandidatit ne kuadér ¢ punimit (p.sh. autor i paré etf), "impact faciorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né 1é cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund @
verifikohet. Argumenter relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér & dhénat e paragitura duhét 1€ bashkeéngjiten né
kéte raport)

Tabela I1. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit Né proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kete pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikeé té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante per t¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 18 dhénat e paragitura duhet & bashkéngjiten né kété raport).

Tabela I1L. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti
1
2

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.
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Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat. simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel

ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, simpoziumi Véllimi, nr., faget,
Nr Autori/ét Titulli i punimit etj. viti
1
2

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe n&

universitete (si ligjérues 1 ftuar), nga 1émi i kandidatit

Lloji i ligjératés
(Konferencé, Simpozium,

Autorét (renditja si né
Punétori, Universitet) Viti, Vendi

Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés

o

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Revista e cila éshté
redaktuar ose pér té

Kontributi
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Yendi, Viti
1
2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim
(Né keéte pjese té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projekiet e tjera né t¢ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tif né projekt, programi prej té cilit é shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimer
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura

duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né (¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumiuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe

burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paraqitura duhet 12 bashkéngjiten né keté raport).
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 6

Emri dhe mbiemri Sedat UKA
Datélindja dhe vendlindja Térstené - Mitrovicé
Grada shkencore Dr.sc.

Titulli akademik (nése &shtt rizgjedhje) Nuk ka

Viti kur éshté fituar titulli akiual (nése éshté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakultet, departamenti, | Universiteti i Prishtings, * Fakulteti Ekonomik™,
titulli i fituar, viti i diplomimil. nota mesatare Ekonomist i diplomuar, viti i diplomimit 2004, 7.02

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Prishtings, “Fakulteti Ekonomik™, Master i
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare | shkencave ekonomike, viti i diplomimit 2008

Universiteti Nigde Omer Halisdemir, Fakulteti
Ekonomik, titulli I fituar doctor shkence n¢ administrim
; 3 s biznesi, viti i doktorimit, 2011

i (Ref. Nr.41178, daté: 05.08.2020)

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti. departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit. (nostrimifikimi nese kandidati

Sqarim: Né kété tabelé paragiién shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

6. Pérmbledhje ¢ aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOLIIS SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Koef
icien
tii
Revi
stés
(inde
Fitulli i ksim Véllimi, nr., faqet,
INr Autori/ét punimit Platforma i) Revista viti Linku identifikues®

2

Sqarim: Autor kryesor konsidcroler personi, emri i t€ cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet & radiiion vewm punimet gé | plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, datg 11.09.2018.
Anétarét e Komisionit vlercsics mhajné pérgiegiési lidhur me sakiésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Kryetari i komisionit mund i¢ fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave té paraqitura né tabelén L

(Komisioni vieresues dubet 1000 1 Drmata pér tipin € publikimeve, pér revistén né 1€ cilén ka boar autori duke iu referuar
statusit & kandidatit wé kuador 10 punimit (p.sh. auter i paré etj), "impact factorin" e revistés, shtépiné botuese, "impact
factorin” personal. etj. Kon ' 'oni duhet 18 precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund ¢
verifikohet. Argumentet relc o te dhenat dhe burimet mbéshtetese pér 1€ dhénat e paraqitura duhet 1€ bashkengjiten né
5 Komisioni vleresues eshte i ob suar e shenopne likun nepérmjet t& té cilit deshmohet indeksimi i punimit perkatesisht revistés n¢ bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun ¢ punimit ne revisten perkatese
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kété raport)

Kandidati Sedat UKA, nuk posedon punime shkencore.

Tabela I1. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit N& proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve ¢ cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit,

2. Pervoja né¢ mésimdhénie universitare

(Ne kéte pfese t¢ raportit shénohen gradat paraprake shiencore dhe ttujt akademiké 1€ kandidatit, universitetei ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashié vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 1 dhénat e paragitura dubet 1& bashkéngjiten né kété raport).

Kandidat Sedat UKA, nuk posedon pérvojé né mésimdhénie universitare

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj.
Shtépia

botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

(39 ]

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave ¢& radhitura né tabelén 1

Tabela IV. Publikimet nga kongreset. konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né& nivel
ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, simpoziumi | Véllimi, nr., faget,
Nr Autori/ét Titulli i punimit etj. viti
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konkursit t& datés 04.09.2020

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né
universitete (si ligjiérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

Lloji i ligjératés
Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

[3%)

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshtg

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
1
2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(N¢ ket¢ pjese 1¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né ¢ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej t¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimer
¢ ndryshme. patentat, inovacioni etf. Argumentet relevante per té dhenat dhe burimet mbéshtetése per té dhénat e paragitura
duhel 1€ bashkéngjiten né kété raport).

Tetor, 2016 e tutje . MEF, udhéheqés i ekipit i mbledhjes s& detyrueshme n# ATK/Drejtoria rajonale PR 2
Qershor, 2011 — Tetor, 2016 Zyrtar pér standarde profesionale

Korrik 2002- Shtator 2008. Menaxher i pérgjithéshém né N.P. Kosova Phone

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kete pjesé 1¢ raportit shénohen universitetet né t¢ cilat ka studiuar kandidati. si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka
qéndruar per gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumiuese jashté vendit etj. Areumentet relevanie pér t& dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidat Sedat UKA. ka pérfunduar Fakultetin Ekonomik prané Universitetit & Prishtings, duke marré thirrjen ekonomist i
diplomuar né vitin 2004. studimet e nivelit master i ka (& pérfunduara né Universitetin ¢ Prishtinés ng Fakultetin Ekonomik né
vitin 2008 ndérsa studimet e doktoraturés i ka pérfunduara né Universitetin ¢ Nigde n¢ Fakultetin Ekonomik me ¢rast e ka fituar
titullin doktor i shkence né administrim biznesi né vitin 201 1.

Kandidat ka vijuar trajnime né& fushén e teknologjisé informative.
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Shénimet pir kandidatin/en Pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 7

Emri dhe mbiemri
Datélindja dhe endlindja
Grada shkencore

Titulli akademik (nése gshte rizgjedhije)

Vit kur ésht¢ fiwar titulli aktual (nése Sshid 1ig jedhie)
Universiteti/fakul[eti:‘depan‘tamemi

Studimet themelore-Universiteti. Fakulteti. departamenti.
titulli i fitvar, viti | diplomimit, nota mesatare

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti. titullj i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
Studimet ¢ doktoratés-Universiteti. Fakulteti, departament;.
titulli i fituar, viti | doktorimit, (nostrimifikimj nese kandidati
ka dok[orruar_iashté vendit)

Sqarim: Né kété tabels paraqitén shenimert pér secilin kandidaté qo
kandidatove,

Bashkim BELLAQA
09.02.1970 Patagani i Epgrm

Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini™ ng Mitrovicg,
Fakulteti Ekonomik. Nr. Prot .1327. DL 01.11.2016

|

Universiteti i Prishtings, v
UP, Prishting, 7.
Universiteti i Prishtings, Fakulteti Ekonomik, magjistér i
shkencave ekonomike (Mr.sc.),viti i diplomimit 2003,
Universiteti  Publik i Tirands. Fakulteti Ekonomik,
Doktor i Shkencave Ekonomike (Dr.sc.), viti i doktorimit
2013, (Nostrifikimi Nr. 6/814 | Prishting. 05/08/2014),

i shkruhet raporti. Té shiohen tabela, varssisht nga numri |

iti i diplomimit 1998, Fakulteti

7. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit ne revista (& cilat jané @ indeksuara ne bazat akademike sipas Udhezimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1 - MASHT) Nr, 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NIOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB. numer protokolli 1201, dats 11.09.2018.

|

( Titulli i
Autori/ét punimit

Véllimi, nr., faqet,
viti

Platforma i) Revista Linku identifikues’

Influence of Internat

leadership on ional
organizationa Journal | vl 9, No 3, July https:/doi org/10 20525/ijfbs
I f 2 SSN: B s :
Bashkim M o . N e |
Bellaga/Arif ‘ ctfectiveness | World Cat. Finance | 2147.44 158N
Krasniqi/Xavit of ; DO‘:U' - 2147' 4486: pp 51- http://www.ssbfnet.com/ojs/'m
Shala ol | B4R Rale | 53 dex.php/ijfbs/article/view/795/
[ banks and mg 624
[ political Studies
| parties —

} Kosovo case

Worldcat,
BASF

| Interna- | Vol 14, No 2. 2020

tional

Bashkim
Bellaga/Gezim

Management http://www.i jmeonline.com/in

dex.php/ijme/issue/view/41/sh

[ of

ISSN:2292-1648, pp

e Komisioni vieresues eshte | obliguar té shenojné linkun népérmyet te t¢ cilit déshmohet indeksimi | punimit perkatésisht revistes ne bazen ¢ caktuar
akademike, respektivisht linkun ¢ punimit ng revistén perkatéese
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pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

Jusuti remittanhttp:/ Journal | 2059-2065 owloe T
/dx.doi.org/1 of
0.17722/ijme. Manage
v14i2ces and age-
their role in [ ment
economic Excel-
development lence
in Kosovo
Re-
search
i e B https://doi.org/10.20525/ijrbs.
e | | it Busi- | Vol 8,No6, Octo- | [ P710M0"E/ :
Bellaga/Xhavit Ll ness & | ber 2019
o P DRt e B0, Social | ISSN: 2147- 4478, _ o
Bella gen.d..jr based | BASE Science | pp 80-87 https://wv.sstet.CQWOJsfl
laga decision ndex.php/ijrbs/issue/view/76
making ‘
Foreign ‘ Internat
o fonal | Vol 8, No 3, August https:/doi.org/10.20525/ijfbs.
vestment, Journal | 2019 i
Bashkim Management | World Cat, of i
4 Be?laqa./ Halil and 'I.heir DO‘:IJ. Finance | ISSN: 2147-4486. https://wwiw.ssbfnet.com/ojs/i
Bajrami Role in Eco- | BASE & pp 21-32 ndex.php/ijfbs/article/view/48
nomic Devel- Bazlk- 4/439
opment - ing
Kosovo Case Studies
Acade
mic
Journal
Managing the | DOAJ, of
quality of BASE - Busines
higher Bielefeld s. Vol. 5, No. 1, -
: education and | Academic ‘ Admini | March 2019 http:/fiipcel.org/wp-
5 Hashiim its impacton | Search stration, content/uploads/2019/03/72-
Hiellagn economic Engine. Law [SSN 2410-3918, pp | 82.pdf
development | World Wide and 1-11
- Kosovo Science Social
case (WWS) ‘ Science
| 5
i EUroPe | vol.14, No.22,
M;u‘i\cl. an. - | August 2018 ISSN: hitp://dx.doi.org/10.19044/esj.
, Dynamies World Cat, Scienlif | os7_ 7gs1 (Print) | 2018.v14n22p290
6 Bashkim and Labour BASE. ic B e - ISSN 1857
Bellag ;f‘;ll “ WWS L 7431, pp 290-303 http://eujournal.org/index.php/
olicies — X
Case Study i
Kosovo
3 Halil Forcign World Cat .lmernal Vol 9, No 1. 2020 ]1ttPs://d0i.org/10.20525/ij1bs.
. . .| Investment ional v9il.638
Bajrami/Bashld | - | D04 | Journal | ISSN: 2147- 4486,
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m Bellaga Management | BASE J of pp 11-21 https://www.ssbfnet.com/ojs/i
and Analysis Finance ndex.php/ijtbs/article/view/63
- Kosovo & 8/52
Case Bankin
g
i Studies
Trade Nage
Bariiersand gospo- Volume 65: Issue 4
: Exports darstvo/ https://content.sciendo.com/vi
Gezim 72-80 .
8 - r between DOAJ. Our PP ew/journals/ngoe/65/4/article-
Jusufi/Bashkim Wes EBSCO .
Beflat Catm = €CON0- | hiips://doi.org/10.24 | P72-xml
Bl my 78/ng0e-2019-0021
Countries
Catastrophic Journal,
I — expenditures BMC is
Qatzm_fG renliu s " part DOI: 10.1186/512962-018-
osaj/Guenter ; YCOPUS, ps Vol. 16 nl. July 0111-1
g | Froeschl/Merita ’f‘{’;"f‘:’hm DOAJ. orSPrn | 5018
Berisha/ Bash- u]l ::." < - EBSCO, ,,e: pp 1-12 http://eproofing.springer.com/j
L -
kim Bellaga an I(:l‘alth packs Worldeat T ournals
d Rolf Holle - .
payments in
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Internat | Vol
Impact of ional 9
Sustainable Journal | No https://doi.org/10.20525/ijtbs.
Tourism &f = v9i3
Halil Development Waorld Cat. T [SSH: 2147
_ o inance | _
10 Bag a]r;"fBaShk' ;E; Eépuomy: gj);; & 44 https://www.ssbfnet.com/ojs/i
| m Bellaga : : ) s . )
4 Case Study Bankin | 86 nde;\.php/utbs/amcle/wew/g'i
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Studies
Internat | Vol. VI, Issue 4.
ional April 201
Journal
Impact of of ISSN 2348 03868
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: Development | World Cat. ) s 3
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Tmay Management | Ulrich, Manage . A ol
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Case Study Econo nal-journal-of-
Of Kosovo mics, economics-
Comme | commerce-
rceand | management-

Manage | ijecm/oclc/8683396

ment 39%referer=di&ht=e

United | dition

Kingdo

m Bashkim Bellaga(2
items)

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit giendet i pari né listén e autoréve.

Né kete tabelé duhet te radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e

UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave té paraqgitura né tabelén L

(Komisioni vieresues duhet ¢ japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né ¢ cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shitépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshterur dhe | cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1€ dhénat e paraqitura duhét 1€ bashkéngjiten né

kété raport)

Kandidati Bashkim BELLAQA, q& nga thirrja e fundit n& profesor asistent, me datén 01.11.2016 ka publikuar punime si autor i

paré teté publikime. ndérsa katér publikime né cilésiné e bashk&autorit. Punimet e publikuar né cilésing e autorit t& paré ng

revista prestigjioze ndérkombétare né platformat e specifikuara si né vijim :

L.International Journal of Finance & Banking Studies 9 (3). 2020: 51-63 Page/13
Finance & Banking Studies IJFBS Vol 9, No 3, 1SSN: 2147- 4486 Contents available at http://www.ssbinet.com/ojs
https://doi.org/10.20525/1jtbs.v913.79586

Me titull: “Influence of leadership on organizational effectiveness of commercial banks and political parties — Kosovo
case”

Indexed: World Cat, DOAJ, BASE. ProQuest. RePEc, IDEAS. EDIRC, EconPapers, ASOS Index, OAISTER, PKP, Google
Scholar, Rice Bibliography, AgEcon, WAICENTO, IndexCopernicus,

2. International Journal of Management Excellence (IIME) 14 (2), 2020: 2059-2065 Page/7

ISSN:2292-1648. pp 2059-2065 Contents available at http://www.ijmeonline.com/index.php/ijme/issue/view/4 1 /showToc
http://dx.doi.org/10.17722/ijme.v14i2

Me titull: “Management of remittances and their role in economic development in Kosovo”

Indexed: Worldeat, BASE. Google Scholar,Open Archives Initiative. Cornell University Library. University of Washington
Library.

3. International Journal Research in Business & Social Science 8(6)2019: 80-87 Page/ 11

Research in Business & Social Science [JRBS, Vol 8. No 6. October 2019 , ISSN: 2147- 4478, Contents available at
https://www.ssbinet.com/ojs

https://doi.org/10.20525/ijrbs.v8i6.521
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Me titull; “Labor market and management of gender based decision making”

Indexed: DOAJ, BASE ., ProQuest, RePEc. EconPapers, IDEAS, EDIRC, Seilit,
SHERPA/RoMEOQ, Google Scholar, Rice Bibliography, AqEcon, WAICENTO, and abstracted in IndexCopernicus.

4. International Journal of Finance & Banking Studies 8 (3), 2019: 21-32 Page /12

Finance & Banking Studies LJFBS Vol 8, No 3. August 2019, ISSN: 2147-4486. Contents available at
https://www.ssbfnet.com/ojs

https://doi.org/10.20525/ijfbs.v8i3.833

Me titull: Foreign Direct Investment, Management and Their Role in Economic Development - Kosovo Case

Indexed: World Cat, DOAJ. BASF. ProQuest. . RePEc. IDEAS, EDIRC, EconPapers, ASOS Index, OAISTER, PKP, Google
Scholar, Rice Bibliography, AqEcon, WAICENTO, IndexCopernicus, Cabell’s Directory

5. Academic Journal of Business, Administration, Law and Social Sciences 5 (1)2019 1-13 Page/11
ISSN 2410-3918, Vol. 5, No. 1, - March 2019 Contents available at http://lipccl.org
Me titull: “Managing the quality of higher education and its impact on economic development - Kosovo case”.

Publikimi i punimit kur &shté bér nga kandidati n keté revist, verehet se kjo revist ka qené n& platforment DOAJ, kjo mund té
vérhete edhe pérmes platformés BASE.

Indexed: BASE — Bielefeld Academic Search Engine. DOAJ, World Wide Science (WWS), Google Scholar, Ulrich’s Periodi-
cals Directory. This work is licensed under a CC License of Attribution-Noncommercial-Noderivatives 4.0 International (CC
BY-NC-ND 4.0).

6. European Scientific Journal 14 (22)290-303 Page/13

ISSN 1857- 743. Vol.14, No.22 , August 2018 Contents available at http://eujournal.org/index.php/esj
http://dx.doi.org/10.19044/es].2018.v14n22p290

Me titull: “Labour Market Dynamics and Labour Market Policies — Case Study Kosovo™

Indexed: Worldcat, Google Scholar, EBSCO. Ulrich's Electronic Journals Library, Chinese National Library, West European
Librarian, The University of North Carolina at Chapel Hill University Library, Directory of Research Journals Indexing, Jour-
nalTOCs. Sherpa/Romeo, University of Nottingham, UK.

Tabela II. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NE proces pérfundimit
Blerton Zahiri Krijimi i 2016 27.09.2016.
bizneseve Universiteti i
shgipétare  né Prishtings — Dega
Zvicér/ né Gjilan
Bachelor
Arbnora Rexhepi Vendimmarrja 2017 10.03.2017
efemrave né Universiteti i
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nivel  gendror Prishtings =
dhe lokal ng Fakulteti
Kosove/ Ekonomik - Dega
Bachelor né Gjilan
Rilind Izer Arifi Mjedisi 2017 04.04.2017
biznesor  dhe Universiteti
problemet e Kadri Zeka -
Ndérmarrjeve té Fakulteti
Vogla dhe t& Ekonomik-
Mesme né Giilan
Kosové/
Bachelor
Clirim Ademi Kushtet e t& 2017 04.04.2017
bérit biznes me Universiteti
fokus t& vegant Kadri Zeka -
né komunén e Talkulteti
Gjilanit Ekonomik-
Gjilan
Festim Bigkaj Roli dhe 2017 06.07.2017
réndésia = Universiteti
exportit né Kadri Zeka -
Kosové dhe Fakulteti
ndikimi né Ekonomik-
rritjen Gjilan
ekonomike/
Bachelor
Aulona Barileva Analiza e 2019 29.03.2019
mjedisit & Universiteti i
brendshem  dhe Mitrovicés =
té jashtem me Fakulteti
veshtrim te Ekonomik
veqant né
ndermarrjet ¢
vogla dhe te
mesme né
Kosové
Albana Murseli Vendimmarrja 2020 28.02.2020
menaxheriale Universiteti i
me veshtrim té Mitrovicés -
vegant né Fakulteti
Komunen S Ekonomik
Mitrovicés
Florije Zejnullahu Pjesmarrja & 2020 19.06.2020
grave né Universiteti i
vendimmarrje Mitrovicés -
me veshtrim t& Fakulteti
vegant né nivel Ekonomik
gendrore ne
Kosové
Marigona Ismajli Mjedisi biznisor 2020 19.06.2020
i NVM ng Universiteti i
Kosové Mitrovicés —
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Fakulteti
Ekonomik

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Neé keté pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titwt akademiké ¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,

programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢é dhénat dhe burimet
mbéshietése pér té dhénat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka pérvojé shumévjegare né Institucionet e Arsimit t&¢ Lartg (IAL) né Kosové g& nga viti 2005 e deri mé tani.
Eksperienca ¢ tij n¢ sektorin publik t& arsimit t& lart¢ éshté¢ ng UP — dega Gjilan, né UKZ si dhe né vitet ¢ fundit n¢ UMIB,
ndérsa né sektorin privat (€ arsimit t¢ lart& &shté n& Kolegjin Iliria, Kolegjin Biznesi si dhe né Kolegjin Globus.

Me datén 01.11 2016 u avansua né thirrjen e Profesorit Asistent prané Universitetit t&8 Mitrovicés “Isa Boletini™ ng¢ Mitrovicg.

1 néntor 2016 — aktualisht - Universiteti i Mitrovicés ™ Isa Boletini ™" né Mitrovice
I tetor 2014 — 15 shkurt 2018 - Universiteti i Prishtinés — Dega Gjilan

15 shkurt 2015 — shator 2018 - Universiteti * Kadri Zeka™ Gjilan
1 tetor 2007 — shtator 2013 - Kolegji Universitar i Biznesit

24 tetor 2011 — 30 gershor 2012 - Kolegji Universitar i Menaxhmentit Internacional “Globus"
1 tetor 2006 — tetor 2007 - Kolegji Universitar lliria

Tabela IIL Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti
1
2

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me sakiésiné e informatave té radhitura né tabelén Il

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat., simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Véllimi,
nr.,
N faqget,
r Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, simpoziumi etj. viti
Ninth Internationa Conference on “Education and 2019/9
Social Sciences- Challenges towards the Futur™,
; Menaxhmi i vendimmarrjes né baza gjinore 2019 ISBN:
1 e né institucionet publike dhe punésimi — rast 978-
Bellaga , (ICES 1X-2019) 9 March 2019 9928
Kosova =
Organized by: International Institute for Private- 559'43_
Commercial- and Competition Law (IIPCCL)
v P Enhancing the efficiencyof social policies Internationalconferenceon “Towards future 2012/13
FB in the RepublicofKosova to sustainabledevelopment™ Shkodér-Albania,
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Bellaga vulnerablecategriesandengagementofperso | November 2012 ISBN:97
nscapable to work. 8-9928-
4135-0-
5
2012/14

. Labor market trends in Eastern Europe and
Bashkim

3 W R T—— InternationalscientificconferenceMigrationandLab | ISBN:97

Bellaga g ourMarket. Krushevo-Macedonia, October 2012 8-9989-
RepublicofKosovo.
695-53-
)
2012/12
st * 2
Bashkim Policies to combathighun employment and : Intemat:ona]conierenceSouth— .| ISBN:97
4 2 s EastEuropeanCountriestowardsEuropeanIntegratio
Bellaga povertyrates in Kosovo . B-1-
n. Elbasan-Albania, October 2012

61804-
053-4
2011/10

Shagi : ; ; t ional Confi i ’

hagir . T Ty D r— International Con erenceoP Economics and [SBN:97
5 | Rexhepi/Bash L% = R Management Transformation (EMT II). Angers-
: auditing of publicinstition in Kosovo. 8-1-

kim Bellaga France, November 2011
61804-
053-4

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né
universitete (si ligjérues i ftuar), nga l&mi i kandidatit

\ Lloji i ligjératés
Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi
December 14-15,
1 Bashkim Bellaga Household Budget Survey Konferencé 2010 Brussels,
Belgium
June 11 =13, 2013,
Conference on Shared Prosperity. Beti¢i,
2 Bashkim Bellaga Inclusion, and Jobs in the Western Konference Montenegro.
Balkans

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
: . Challenges of European
1 R Luee ou T ; Unemployment on the Né revisten shkencore Scientific
e Benue Society: A Way European Scientific Journal | Institute, ESI
Dr. Patricia Mwuese Saluun eh
Forward web-

site: http.//euin

3
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stitute.net/
University of
Almernia
Carretera de
Sacramento s/n
La Cafiada,
04120

Almeria, Spain,
2020

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé t¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tif né projeks, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet 1& bashkéngjiten né kété raport).

Q& nga data 08.11.2019 &shté Prodekan i Fakultetit Ekonomik né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini™.

Drejtor i Departamentit te Statistikave Sociale. Agjencioni Statistikor i Kosovés — Qeveria e Kosovés — Zyra e
Kryveministrit I gershor 2004 — dhjetor 2016

Koordinator i financave rurale, Ministria e Bujqgsisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, 13 néntor 2000 — 30 gershor
2004

Udhéghegés 1 projektit UNDP 2012-2013
Udhgheqés i projektit UNDOC 2012-2013
Udhéheqgés i projektit

Konsulent pér hulumtime, IADK, Korrik, 2020

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kete pjesé t¢ raportit shénohen universitetet né 1 cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér (& dhénat dhe
burimet mhéshtetése per te dhenatl ¢ paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati. studimet e doktoratés i ka pérfunduar né Universitetin Publik t& Tiran&s né Fakultetin Ekonomik. né vitin 2013, me
¢’rast mori titullin: doktor i shkencave ekonomike. Punimi i doktoratés: “Dinamika e tregut t& punés né Republikén e Kosovés™.
Studimet e maxhistraturés. i pérfundoi né vitin 2003, magjistraturé shkencore né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina
Fakulteti Ekonomik. Punimi i maxhistraturés: “Specifikat e menaxhimit t& kanaleve t€ distribucionit t& produkteve né Kosove™.
me keté rast mori titullin: magjistér i shkencave ekonomike. Sa i pérket studimve té nivelit bachelor, i pérfundoi né vitin 1998,
prang Universitetit & Prishtings “Hasan Prishtina™, studime t& nivelit bachelor katér vjegar. Deri me tani kandidati vérehet se ka
publikuar mbi dhjetéra publikime profesionale né cilésing e autorit t¢ paré apo koautorit, shumica prej kétyre publikimeve jang
me karakter hulumtues statistikor&. Disa prej kétyre publikimeve jané t& indeksuara me ISBN nga Biblioteka Kombgtare
Universitare.
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét e Komisionit vlergsues jang & obliguar qé té shkruajné njé arsyetim t& shkurtér per titullin i cili propozohet. Ata jang &
obliguar gé té paragesin n& ményré t¢ qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté,
nése ashtu @shté kérkuar me konkurs). Komisioni viéresues pérmbledh t¢ dhénat pér kandidatét q¢ kang aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né t& cilin propozohet (sipas kérkesave t¢ konkursit. Statutit
dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjes¢ e raportit &€shté ¢ pérbashkét pér t&
gjithé kandidatet. ndérse 4 kapituit paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjith kandidatgt & cilét i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni recensues pas analizimit t¢ dokumenteve t& paragitura nga shtaté kandidatét, t& cilét kang aplikvar pér pozitén:

Profesor pér léndét: Statistika biznesore, Financat publike, Menaxhimi kulturor, Ekonomia e Kosovés dhe BE-sé. konstaton se:

2

[F5)

Kandidati Remzi LLUMNICA. nuk propozohet pér tu zgjedhur né pozitén Profesor i Asocuar, né Fakultetin
Ekonomik, prané Universitetit t& Mitrovices “Isa Boletini”. Kandidati ka gradén doktor i shkencave ekonomike,
kandidati nuk ka punime shkencore t& mjaftueshme sipas platformave (€ kérkuara nga MASHT-i, dhe UMIB-i, si dhe
nuk ka pérvojén univerzitare, i mungon certifikata & nuk &shté nén hetime .

Kandidati Remzi Ahmeti, nuk propozohet pér tu zgjedhur né pozitén Profesor i Asocuar, né Fakultetin Ekonomik.,
prang Universitetit & Mitrovices “Isa Boletini™, Kandidati ka punime shkencore t& publikuara sipas platformave té
kérkuara nga MASHT-i. dhe UMIB-i. si dhe ka gradén doktor i shkencave ekonomike. Kandidati Remzi AHMETI,
nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, pér {'iu nénshtruar procesit té vlerssimit. pér t'u zgjedhur dhe avancuar né
thirrjen akademike, Profesor i Asocuar (Prof. Asoc.). Kandidati nuk ka thirrje akademike “Prof.Asistent”, nuk ka
pérvoj universitare siq parashihet ne nenin 157 né Statutin e UMIB-it.

Kandidati Valid APUK. nuk propozohet pér tu zgjedhur né pozitén Profesor i Asocuar, né¢ Fakultetin Ekonomik,
prané Universitetit t¢ Mitrovices “Isa Boletini”. Kandidati nuk posedon doktoraturén, nuk posedon punime shkencore
sipas platformave té kérkuara nga MASHT-i, dhe UMIB-i.

Kandidatja Blerta BARUTL nuk propozohet pér tu zgjedhur né pozitén Profesor i Asocuar, né Fakultetin Ekonomik,
prané Universitetit t& Mitrovices “Isa Boletini”. Kandidatja nuk nuk posedon doktoraturén, nuk ka pérvojén né

mésimdhénie né Universitet .

Kandidatja Shkendije HASANL nuk propozohet pér t'u zgjedhur né pozitén Profesor i Asocuar, ng Fakultetin
Ekonomik, prané Universitetit t& Mitrovices “Isa Boletini”. Kandidaja nuk posedon doktoraturén, nuk posedon punime
shkencore sipas platformave t¢ kérkuara nga MASHT-i. dhe UMIB-i si dhe nuk ka eksperencé né mésimdhénie

universitare.

Kandidati Sedat UKA. nuk propozohet pér tu zgjedhur né pozitén Profesor i Asocuar, né Fakultetin Ekonomik, prang&
Universitetit t& Mitrovices “Isa Boletini”. Kandidati ka gradén doktor i shkencave ekonomike, nuk ka punime

shkencore sipas platformave t¢ kérkuara nga MASHT-i, dhe UMIB-i. si dhe nuk ka pérvojén univerzitare.

Kandidati Bashkim BELLAQA, propozohet pér tu zgjedhur né pozitén Profesor i Asocuar (Prof. Asoc.) ng
Fakultetin Ekonomik. prané Universitetit t¢ Mitrovices “Isa Boletini”. Komisioni erdhi deri tek ky vendim duke marré
pér bazé se kandidati Prof. Ass. Dr. Bashkim BELLAQA., i plotéson t& gjitha kushtet e parapara né Statutin dhe
Konkursin ¢ Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, andaj propozim béhet duke u bazuar né faktin se kandidati
Bashkim BELLAQA., i plotéson t& gjitha kushtet e parapara pér kété pozité, sipas Statutit t¢ pérkohshém & UMIB. si
dhe Rregullores me nr. Protokoli 1201, daté 11. 09. 2018, Kandidati ka punimet t& publikuara ng revista

ndirkombétare t& botuara, sipas platformés ng Udhézimin administrativ (€ MASHT, si dhe kritereve te pércaktuara né
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Raport i Komisionit recensuese pér emé&rimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 04.09.2020

Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Gjithashtu ka pérvojé
rreth pesémbedhjeté vjeqare né Institucionet e Arsimit t& Larté ng Kosové, prej tyre katér vite ng UMIB, né cilésing e
Profesorit asistent. Ka pérvojé shumévjecare si né aspektin teorik poashtu edhe n¢ at¢ praktik lidhur me menaxhim,
financa dhe statistika, Ka qeng ng pozita menaxhuese né institucionet kredibile si dhe né& projekte hulumtuese brenda
dhe jashté vendit. Kandidati ka t& realizuara prané Agjencisé Statistikore t& Kosovés, né cilésin ¢ autorit paré apo
bashkéautorit mbi njézet publikme statistikore. Ka vijuar disa trajnime brenda dhe jashté vendit né menaxhim,
statistika dhe financa si dhe kandidati Bashkim BELLAQA é&sht# i certifikuar pér mésimdhénie né arsimin e larté nga

Universiteti i Prishtings dhe Qendra pér pérsosméri né mésimdhénie.

PRANDALJ: Komisioni vlerésues ka nderin dhe kénaqésing qé t'i propozon Késhillit t& Fakultetit Ekonomik, si dhe Senatit t&
Universitetit (¢ Mitrovicgs “Isa Boletini™, ¢ kandidati Prof. Ass. Dr. Bashkim BELLAQA. té zgjidhet Profesor i Asocuar pér
léndgt: Statistika biznesore, Financat publike. Menaxhimi kulturor, Ekonomia e Kosovés dhe BE-sg.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[2¢ shénohet thirrja e sakté akademike]

I. Prof. Dr. Isa TAHIRI, Kryetar/e M
I
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2. Prof. Asoc. Dr. Qazim TMAVA, anétar/e

. )’/ ¢ . ;/
3. Prof. Asoc. Dr. Hamdi HOTI, ané&tar/ _,_g/f/. (X //A /

Daté: 29. 09. 2020
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